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OGGETTO: Programma operativo regionale Sicilia 2000-2006 –domanda di pagamento. 
 

All’avv. Romeo Palma 
Dirigente generale del Dipartimento regionale Beni 
Culturali, Ambientali ed Educazione Permanente  

 
Alla dott.sa Clotilde D’Accardi  
Dirigente dell’Unità finanziaria - amministrativa per il 
monitoraggio e controllo del Dipartimento regionale beni 
culturali, ambientali ed educazione permanente  
Via delle Croci, 8 
Palermo 

 
 La certificazione delle spese presentata dalla S.V. si discosta dalle previsioni 
comunicate per il secondo trimestre per gli importi sotto indicati. 
 

incremento 
certificazione 

PREVISIONI SPESA 
PUBBLICA DICHIARATE  

2007 
codice  

misura TITOLO 

luglio2007 luglio 

scostamento RAL 2007 

2.01 

Recupero e fruizione 
del patrimonio 
culturale ed 
ambientale 

 
16.823.693,10 

 
44.600.000,00 

  
27.776.306,90  

 
196.729.289,27 

2.02 
Sistematizzazione e 

divulgazione delle 
conoscenze 

 
569.876,12 

 
15.250.000,00 

  
14.680.123,88  

 
45.564.388,47 

2.03 
Gestione innovativa e 

fruizione del 
patrimonio culturale 

 
- 

 
5.000.000,00 

  
5.000.000,00  

 
60.940.881,33 

5.01.c 

nfrastrutture urbane 
trategiche e servizi rari 
innovativi. Beni 

Culturali 

 
- 

 
1.000.000,00 

  
1.000.000,00  

 
7.501.304,96 

6.06.c 
nternazionalizzazione 
ella economia siciliana 
culturale 

 
830.561,02 

 
950.000,00 

  
119.438,98  

 
2.331.136,25 

totali
 

18.224.130,24 
 

66.800.000,00 
  

48.575.869,76  
 

313.067.000,29 
 

 
 Considerato che l’ammontare complessivo delle previsioni formulate ad aprile già 
non garantisce il raggiungimento del target previsto dalla regola n+2, le spese dichiarate, 
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in raffronto a quelle ancora da sostenere entro fine anno, comportano una valutazione di 
evidente alto rischio di disimpegno automatico. 
 
 Si assegna pertanto il nuovo termine del 20 luglio p.v. per integrare con eventuali 
ulteriori spese, corredate dalla documentazione di rito,  le attestazioni presentate. 
 

 
               Il Dirigente Generale 

                          (Ludovico Benfante) 
               …..  firmato 


