Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europe

PROT. N° **811** DEL **9 luglio 2007**

OGGETTO: Programma operativo regionale Sicilia 2000-2006 –domanda di pagamento.

All'avv. Romeo Palma Dirigente generale del Dipartimento regionale Beni Culturali, Ambientali ed Educazione Permanente

Alla dott.sa Clotilde D'Accardi Dirigente dell'Unità finanziaria - amministrativa per il monitoraggio e controllo del Dipartimento regionale beni culturali, ambientali ed educazione permanente Via delle Croci, 8 Palermo

La certificazione delle spese presentata dalla S.V. si discosta dalle previsioni comunicate per il secondo trimestre per gli importi sotto indicati.

codice misura	TITOLO	incremento certificazione	PREVISIONI SPESA PUBBLICA DICHIARATE 2007	scostamento	RAL 2007
		luglio2007	luglio		
2.01	Recupero e fruizione del patrimonio culturale ed ambientale	16.823.693,10	44.600.000,00	27.776.306,90	196.729.289,27
2.02	Sistematizzazione e divulgazione delle conoscenze	569.876,12	15.250.000,00	14.680.123,88	45.564.388,47
2.03	Gestione innovativa e fruizione del patrimonio culturale	-	5.000.000,00	5.000.000,00	60.940.881,33
5.01.c	nfrastrutture urbane trategiche e servizi rari innovativi. Beni ulturali	-	1.000.000,00	1.000.000,00	7.501.304,96
6.06.c	nternazionalizzazione ella economia siciliana culturale	830.561,02	950.000,00	119.438,98	2.331.136,25
	totali	18.224.130,24	66.800.000,00	48.575.869,76	313.067.000,29

Considerato che l'ammontare complessivo delle previsioni formulate ad aprile già non garantisce il raggiungimento del target previsto dalla regola n+2, le spese dichiarate,

Piazza L.Sturzo, n.36 - PALERMO - Tel.+39 091 7070007 Fax +39 091 707041 E-Mail: Ludovico.benfante@regione.sicilia.it



in raffronto a quelle ancora da sostenere entro fine anno, comportano una valutazione di evidente alto rischio di disimpegno automatico.

Si assegna pertanto il nuovo termine del **20 luglio p.v.** per integrare con eventuali ulteriori spese, corredate dalla documentazione di rito, le attestazioni presentate.

Il Dirigente Generale (Ludovico Benfante) firmato